

Amtsblatt

der Stadt Rheinberg

Amtliches Bekanntmachungsblatt

Nr. 20 33. Jahrgang Ausgabetag: 19.06.2019

	Inhalt:	Seite:
-	Bekanntmachung zur Sitzung des Stadtentwicklungs- und	134 – 135
	Umweltausschusses der Stadt Rheinberg am 25.06.19	
	Bekanntmachung zur Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Rheinberg am 26.06.19	136
	Bekanntmachung der Beisitzer/innen und Stellvertreter/innen für den Wahlausschuss	137
-	Bekanntmachung der Sparkasse am Niederrhein betr. Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches	138
	Bekanntmachung der Sparkasse am Niederrhein betr. Aufgebot eines Sparkassenbuches	138

Impressum:

Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus) Herausgeber: Bürgermeister der Stadt Rheinberg

Verantwortlich für den Inhalt:

Nach Bedarf

Erscheinungsweise: Bezug:

Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft), und anderen

Auslegestellen im Stadtgebiet möglich.

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur

Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 123, Kontakt:

Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de



BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Stadtentwicklungs- und Umweltausschusses der Stadt Rheinberg am Dienstag, 25.06.2019, 17:00 Uhr im Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 27.03.2019
- Möglichkeiten des Einsatzes von schadstoffarmen Bussen im öffentlichen Nahverkehr Präsentation der NIAG
- 5. Handlungskonzept Wohnen
 - Sachstand
- 61. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rheinberg im Bereich nordöstlich der Xantener Straße in Rheinberg
 - Beschluss über die Stellungnahmen
 - Beschluss über die Änderung
- 7. Erweiterte Lärmaktionsplanung der Stadt Rheinberg
 - Information und Beschluss über die Stellungnahmen der Behörden- und Öffentlichkeitsbeteiligung
 - Beschluss über die erweiterte Lärmaktionsplanung
- 8. Mitgliedschaft in der AGFS Arbeitsgemeinschaft fußgänger- und fahrradfreundlicher Städte, Gemeinden und Kreise in NRW
 - Sachstand
- 9. Radwegemasterplan
- 10. Projekt "Artenvielfalt für Rheinberg"
 - Sachstand
 - Maßnahmenvorschläge.
- 11. Straßenbäume Barbarastraße
- 12. European Energy Award Energiepolitisches Arbeitsprogramm 2019
- 13. Klimaschutzmanagement Zweiter Zwischenbericht 2019
- 14. Anfrage zur Beantragung der Einrichtung einer stationären Luftschadstoff-Messstation auf dem Stadtgebiet Rheinberg
- 15. Energetische Standards beim Neubau in Rheinberg
 - Zwischenbilanz und Bewertung zum Bebauungsplan 12 Budberg
- 16. Ergänzung(en) der Tagesordnung

- 17. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 18. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes
- 18.1 Abgrabung Budberg / Hardtsches Feld Sachstand
- 18.2 Änderung der Rekultivierung und Gestaltung der Deponie Winterswick Genehmigung der Bezirksregierung Düsseldorf
- 18.3 5. Änderungsanzeige zur Verlängerung des Rahmenbetriebsplans für das Salzbergwerk Borth
 - Genehmigung durch die Bezirksregierung Arnsberg

Nichtöffentliche Sitzung

- 19. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 20. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 21. Anerkennung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung vom 27.03.2019
- 22. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 23. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 24. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Rheinberg, 06.06.2019

gez.

Jürgen Madry Ausschussvorsitzender



BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Rheinberg am Mittwoch, 26.06.2019, 17:00 Uhr im Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 30.09.2015
- 4. Bestellung einer Schriftführerin für die Sitzungen des Wahlausschusses
- 5. Verpflichtung der Beisitzer/innen
- 6. Festlegung der Anzahl der Ratssitze
- 7. Veränderung von Stimmbezirken Straßenzuordnung -
- 8. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 9. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 10. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

- 11. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 12. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 13. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 14. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 15. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Ich weise gemäß § 2 Abs. 3 Kommunalwahlgesetz (KWahlG) darauf hin, dass der Wahlausschuss ohne Rücksicht auf die Zahl der erschienenen Beisitzer beschlussfähig ist. Bei Stimmengleichheit gibt die Stimme des Vorsitzenden den Ausschlag.

Die Mitglieder des Wahlausschusses sind nicht daran gehindert, an einer Entscheidung mitzuwirken, die sich auf ihre Wahl oder Bewerbung erstreckt (§ 6 Abs. 3 Kommunalwahlordnung – KWahlO).

Zu dieser Sitzung hat jedermann Zutritt (§ 6 Abs. 2 KWahlO).

Rheinberg, 13.06.2019

gez. Frank Tatzel Wahlleiter

Bekanntmachung

Gemäß § 6 Abs. 1 der Kommunalwahlordnung mache ich bekannt:

Der Rat der Stadt Rheinberg hat für den Wahlausschuss folgende Beisitzer/innen und Stellvertreter/innen benannt:

Beisitzer/innen:

Kerlen Dirk (CDU) Stantscheff, Sarah (CDU) Weisser, Erich (CDU) Buchloh, Klaus (CDU)

Madry, Jürgen (SPD) Schlusen, Karlheinz (SPD) Tullius, Klaus-Peter (SPD)

Krause-Bartsch, Dagmar (B90/Grüne) Wehling, Monika (B90/Grüne)

Wißenberg, Bernward (FDP)

Rheinberg, 19.06.2019

Tatzel Wahlleiter

persönliche Stellvertreter/innen:

Faasen, Tobias Geßmann, Markus Janßen, Klaus Devers, Brigitte

Scherhag, Hans-Jürgen Schmitz, Joachim Friedrich, Manfred

Ettwig, Fritz Reinert, Svenja

Nienhaus, Norbert

KRAFTLOSERKLÄRUNG eines Sparkassenbuches

Das von der Sparkasse am Niederrhein ausgestellte **Sparkassenbuch Nr. 3402484483** wird gemäß AVV zum SpkG NW Abschnitt 6 Ziffer 6.1 mit dem heutigen Tag für kraftlos erklärt, nachdem Rechte Dritter auf die Urkunde des am 24.01.2019 erfolgten Aufgebotes nicht angemeldet wurden.

Moers, den 12.06.2019

Sparkasse am Niederrhein Der Vorstand

A U F G E B O T eines Sparkassenbuches

Für das von der Sparkasse am Niederrhein ausgestellte **Sparkassenbuch Nr. 3134083090** ist das Aufgebot beantragt worden. Der Inhaber des Sparkassenbuches wird aufgefordert, binnen drei Monaten nach der Veröffentlichung in den Amtsblättern der Städte Moers, Neukirchen-Vluyn, Rheinberg, sowie des Kreises Wesel seine Rechte unter Vorlage des Sparkassenbuches bei uns anzumelden, da das Sparkassenbuch anderenfalls nach Ablauf der Frist für kraftlos erklärt wird.

Moers, den 17.06.2019

Sparkasse am Niederrhein Der Vorstand